Obiectio 3a.

Obiectio 30. Contra istam partem  
aliud p'nd' niam. Si n' syllogis aliud q' b'  
quam sequent' illud q' b' d' clu'is. sed  
q' clu'is au' e' aliud u' p'nt'is, q' b' ista  
pariter uera n' e'. n' a. conu'it' ab au'  
q' per li. aliud, conu'it' p'nt' u'cl'it'.  
t' b'at n' a: q' clu'is au' e' q' d' d' p'nt' istu' u'  
p'nt'is, q' n' e' aliud u' p'nt'is. conu'it'  
patet q' b' au' conu'it' u'cl'it' idem  
h' m'is de q' b' au' u'cl'it' q' b' ipse  
p'nt'is, q' d' n' e' q' d' d' p'nt' istu' u'  
illis.

Handwritten text on the right edge of the page, partially cut off.

illis. si n. diffundere, utae & extrema.  
 aut patet in et fytuo.  
 Q. Quod licet extremitates et terminus  
 gelupinis maneat itidem in quibus  
 fit mater, non in fructu. hoc e, dicitur,  
 so modo ordinant in quibus; in corollis,  
 frone, maiore n. ptem constituit mai,  
 us extremo, qd ptem gelupinis enim  
 medii termino; minorem constituit mi,  
 no extremum qd ptem gelupinis enim  
 medii termino. Conclufione vero con-  
 stantur illa duo extrema, ut in hoc  
 fytuo. De aut e corp, eis hoc aut, qd  
 eis hoc e corp, in quo extremitates  
 semp in ptemis ptingunt enim medii  
 termino, in qd dicitur vero amba qd  
 ptingunt inter se, qd dicitur qd nio qd ptemis  
 at qd gelupio dicitur alius ptemis, hoc  
 e dicitur qd ad ptemis.

Obiicit qd. Centro illas 2. paritas  
 vero accidit. in deus n. habere inter se  
 aliam repugnanciam qd n. verum e, non  
 accidit, ut qd hoc, vero e aut, non accidit  
 hoc ut fit aut, ut e ytra, qd accidit non fit  
 esse verum, qd male dicitur in deus  
 fytuo, alius ptemis vero accidit qd:  
 Q. Quod illa paritas accidit ptemis dicitur  
 ptemis accipit. io v. fit ead idem, qd ptemis  
 gentes et caputales enunt, et ptemis hanc  
 raem, repugnans. 2o modo accipit, ut  
 ptemis idem qd fytuo. ita ut fytuo illis  
 paritas

Obiectio qd  
 Natio accidit,  
 idem qd fytuo.

vera, si pmissa sunt in aliquo modo  
et forma representat, vero ex in forma  
sylogica inter se concludi. Et de hac re  
necessitate intelligenda e illa veritate  
necessaria. Licet in sylogis constantia  
p[ro]p[ri]a naturae de q[ui]bus supra utray  
necessitas p[er]currat, si: tum p[er] se mentis  
quam p[er] se veritatis.

Conclusio 8.  
Necesse inferri  
consequa. non  
consequens.

# Dubium Sextum Quot et quanam sint Principia Syllogismi.

Syllogismus enim fit quoddam artificiatu  
rationis, sua ut habeat principia vero q. sicut  
n. artificiatu reale et plurimum, domus n. q. tota sua  
principia, alia materia, ut lignum, lapides &  
alia forma, ut dispositio partium, alia regula,  
tina, et alia et perfectio. Si quae syllogis  
quatuor principia mediante q[ui]bus exurgit  
attribui solent. Materia. Forma. Regu  
latio seu directio. et Perfectio.  
Principia materia sunt termini et p[ro]p[ri]a ex  
q[ui]bus ma[ter]ia syllogis p[ro]struit. Et haec rursu  
sunt duplicia. Alia Proxima. Alia Remota.  
Principia materia Remota sunt termini.  
Proxima vero sunt Prop[ri]a.

Quatuor principia  
Syllogismi.

Principia ma  
terialia

sed  
Alia Proxima

Alia Remota.

Principia

Principia  
formalia

Principia Re-  
gulativa.

Principia Regula-  
tiva duplicia.

NB. Vnitertiva  
affm. et negum.  
Dici de omni.  
Dici de nullo.

Principia Per-  
fectiva.

Sunt a. Trinitiva,  
Conuersio et trans-  
p. et Reductio.

Principia Formalia sunt certa quaedam diffinita  
seu coordinatae terminum et primum, ex qib.  
sequuntur constructiones. De his latius infra.

Principia Regulativa seu dirigentia  
sunt illa, quae tota ars syllogistica regulat  
et dirigunt, et qib. tota ars constructiva nititur.  
Et haec et sunt duplicia. Alia pro dirigendis  
et regulandis syllogismis affirmatiuis: ut  
dici de omni, et quae unum sunt eadem uniter,  
haec sunt eadem inter se. Alia pro regulandis,  
ut dici de nullo. et quae unum non sunt eadem  
uniter, non sunt eadem inter se.

Principia Perfectiva sunt illa quae  
beneficio syllogismi imperfecti ad perfectos  
reducuntur. et sunt tria. Conuersio scilicet:  
Primum, de qua supra, scilicet. transpositio,  
et Reductio.

De Principiis materialibus tam remotis quam  
proximis, terminis scilicet: et operibus, quid sint, iam  
dictum est supra.

De Principiis formalibus, dicemus in sequentibus.  
De Principiis Perfectiuis, dicemus postquam  
syllogismos omnes modis et proprietatibus. Tunc enim  
faciliter cognoscetur quid sit syllogismus imperfectus  
et quae ratione ad perfectum reduci possit.

De Principiis uero Regulatiuis libet  
in hoc dubio latius ad discerere, quatenus  
cognitis illis, facilius ad constructionem syllogis-  
morum accedere uideamus.

Primum

Primum est  
syllogismus affirm-  
de omni. In  
fidel. Dicitur  
autem casus de  
de illi in  
neg. aut. Dicitur de  
syllogismo, de quo  
de hoc, et sic autem  
de nota, paulo  
quibus sunt haec,  
alia sunt contra  
has iste syllogismus  
negatio est. Item  
de nota, et sic  
concedit unus  
concedit mor-  
pauca sunt, dicitur  
pauca sunt huius  
syllogismus affirm-  
de quo gratia in  
de nota, et sic  
pauca sunt, et sic  
concedit unus  
concedit mor-  
pauca sunt, dicitur  
pauca sunt huius  
syllogismus affirm-  
de quo gratia in  
de nota, et sic  
pauca sunt, et sic  
concedit unus  
concedit mor-

Primum igitur Principium Regulatum per  
 syllogismum affirmativum desumptum ex Acte de dicto  
 de omni. In hoc modo ceteris explicari  
 solet. Dicitur de omni de, quidam dicitur  
 vel quod dicitur de ipso complete distributo, ut  
 et de eo quod habet sub ipso. Vel ut Petrus Hispanus,  
 magister ait. Dicitur de omni de, cum nihil sit firmere  
 sub ipso, de quo non dicitur sub ipso. Nisi dicitur  
 de homine, et sic dicitur; idem et dicitur per quod dicitur  
 de petro, pumilo, Amerindo, et aliis individuis  
 generibus sub homine, et de deo, de invisibili, et  
 aliis quod habet contentum. Hoc principio regula-  
 tur iste syllogismus. Est homo dicitur, petrus est homo, ergo  
 petrus est dicitur. Item, Est homo est dicitur, et invisibile  
 est homo, ergo et invisibile est dicitur. In quo modo per  
 concedit dicitur duas premissas, et negat conclusionem  
 conclusionem manifeste falsam hoc quod  
 principium dicitur de omni. Quod errat et quod  
 syllogismus quod proponunt, scilicet quod si tollit, utrum  
 est invisibile, aut homo, aut oratio, ergo est homo et nisi  
 bilis. et non concedit dicitur duas premissas huiusmodi  
 quod ad nihil et in illis cum hominem esse  
 invisibilem, hanc enim veritatem quod in illis  
 quod si postea negat velut orationem, tunc  
 quod est hominem esse invisibilem, et firmat nega-  
 bilis scilicet hominem non esse invisibilem. et sic quod  
 quod ad nihil aliquid esse et non esse quod  
 non repugnat

Secundum.

Dicitur de omni,  
 explicatur.

et non identifi-  
 catur in se, qd hoc  
 principium falsum. qd max: Retor-  
 ho, qd Paulus ho, qd Paulus  
 et Paulus ho, qd Paulus et Paulus  
 identifi-  
 catur in se: hinc Paulus min: Retor  
 et Paulus et Paulus identifi-  
 catur in se, qd non

Idem argo variis adhibentur  
 soluti-  
 ones. Quodcumq; n. dicitur hoc  
 principium in divinis locis non habere,  
 sed in humanis. Et ideo dicitur qd non  
 debet intelligi aliq; qd plane  
 incommunicabile, et cum in divinis  
 non sit incommunicabile, hinc dicitur  
 non bene in ferri primum et falsum esse  
 inter se, licet sit idem cum suo  
 no.

Alij dicunt qd in humanis principium  
 hoc non verifit respectu rerum  
 singularium  
 et plane incommu-  
 nitates sunt.

Idem hi auctores tam dicitur non  
 debet intelligi tam aliq; in  
 certitate, et non certitate, et  
 tam hoc principium habere locum  
 in divina, nis et non  
 divinis sic dupliciter.

Primum primum n. hoc tam in  
 divinis quam in humanis,  
 tam respectu rerum certis  
 quam singularium verifit  
 cum sit qd loci  
 intelligitur.

Quare qd expli-  
 cat illis nota, si illud  
 tam unum primum  
 extrema identifi-  
 catur sit in certitate,  
 firmum plane et hoc  
 principium ut citati  
 auctores asserunt.

Si vero

Si vero illud textum sit aliquid certitate autem  
 coram significans aliquid in pluribus reprobis, tunc  
 in complete et ad aequale distribuitur et hoc  
 principium suum reprobis habet. In patet. per hoc  
 n. g. q. d. c. et dicitur in certibus pluribus reprobis  
 distribuitur et tunc sunt eadem cum illis sunt  
 et eadem inter se. Unde iste bonus systemus  
 per hoc est hoc dicitur suum. hoc videtur et per hoc  
 hoc videtur, et hoc dicitur suum. Aliter n. per hoc  
 non est in certibus ut supponimus, nam si per hoc  
 est idem cum hoc dicitur suum et cum hoc  
 videtur si hoc dicitur suum et videtur dicitur.  
 fuerunt inter se per hoc est idem cum  
 quibus reprobis distribuitur inter se. et per  
 de per hoc in certibus. 2<sup>o</sup> in similibus  
 q. d. si. Duo sunt eadem unitatis et  
 certitate pluribus si illud textum est de ob  
 ad aequale summas, tunc dicitur q. d. q. d. hoc  
 principium verum est habet. Et dicitur in explicat  
 huius principii, addidimus istam partem  
 q. d. c. d. dicitur cum unum dicitur  
 ad aequale summas. Illud et identitatem  
 inter se. si n. summas illud textum in ad  
 quate bonis systemis summas non potest.  
 unde iste systemus dicitur. tunc aut. a. p. m. g.  
 aut. q. d. a. p. m. g. t. h. o. r. a. u. h. u. e. q. d. h. i. u. t. h. e. d.  
 a. p. m. g. d. e. n. t. i. f. i. c. e. n. t. u. m. a. u. t. i. n. e. n. t. i. n. e. t. u. a. d. a.  
 quate q. d. non de dicitur h. o. r. a. u. h. u. e. d. i. c. t. u. m.  
 et a. p. m. g. n. e. p. p. r. e. p. r. e. n. s. u. t. r. e. c. t. e. q. d. d. u. d. e. n. t.  
 aut debet ut distribui. Unde ut arguitur bonis  
 sit iuxta hoc principium reprobis alium  
 textum certibus debet fieri distributio comple  
 La d

... aliquid reprobis  
 ... certibus pluribus  
 ... reprobis si per hoc  
 ... cum hoc sit a  
 ... fieri inter  
 ... legibus  
 ... q. d. g. d.  
 ... nihil est h. o.  
 ... pluribus sit idem  
 ... q. d. p. m. g.  
 ... dicitur ad unum  
 ... in systemis  
 ... dicitur q. d. q. d.  
 ... summas et per  
 ... dicitur huius principii  
 ... dicitur cum unum  
 ... dicitur ad aequale  
 ... dicitur q. d. non de  
 ... dicitur a. p. m. g.  
 ... dicitur n. e. p. p. r. e. p. r. e. n. s.  
 ... dicitur aut debet  
 ... dicitur sit iuxta  
 ... dicitur textum certibus  
 ... dicitur debet fieri  
 ... dicitur distributio comple  
 ... dicitur La d

la et alia q vultu ita q illud 3. ad equate  
 f'm sua q g'met accipit. n. q. si ho q  
 certitas pluribz distribuit et ad equate suu  
 mereq, si petry et pauly identifi carent  
 cum h'ore si accepta, et postea idem  
 ficarent inter se. et vae huius est sequens  
 sylogism legitimus. Et q a ho q petry,  
 pauly e q q ho, qo pauly e petry si  
 n. nihil est ho q non sit idem cum petro  
 et pauly sit idem cum qo ho, n'ro  
 sequi q pauly sit idem cum petro.

Quare ad cytra supra allatu R.  
 M'ny in sylogism defectus fa est, quia  
 illud 3m si op'ia divina, non ad equate  
 sumit et p'm sua q g'met, q tu ad veri-  
 ficatem huius principij n'ro petry. qo den-  
 t'm illud e pluribz certitate quate tertiu e  
 op'ia divina ut tunc plul cytra. Per n. e  
 op'ia divina, et falsu e op'ia divina.  
 In forma qo concepra ma. et min. negas  
 his consequentiam. Laborat n. iste sylogism  
 defectu ipso magno, q ni illu tertiu illud  
 q t'm vae medij, non distribuitur et ad e-  
 quate accipiat. Si n'ro illud tertiu ac-  
 cipit complete et ad equate, conclusio le-  
 gitime potest inferri ex p'mis regulat.  
 his q hoc p'missum, hoc mod: Et q  
 o op'ia divina e. Per, falsu e q o op'ia  
 divina, qo falsu e Per. Conclusio recta  
 inferri

infertur per huc primum per unum, sunt eade  
universi. sunt eadem inter se. in actu  
capiti eadem factum. Licet in hoc syllogis  
ma: sit falsa, et tunc haec en.

Ex his et potest responderi facile ad conser  
maem; contendens q petrus sit ho, et  
paulus sit ho, negat hanc consequentiam q  
tertium illud ho si: in quo petrus et paulus  
identificantur non sunt distincti  
completi et ad equate.

Obiicit 20 Contra primum attr  
dici de omni. In hac p pte vis ho ur,  
vit, e dici de omni. et tunc sumera calig  
sub pto, de quo non dicunt potest, qo ha  
primum cum sua explicae non sub  
stib. ma: pule: pbat nini. Adam sub pto,  
nisi sub hoc pto, ho, et tunc de illo non  
vera or q cur val, falsu e n. Ad am  
urere, cum ipse non amplius existat  
qo e sumera aliud, sub pto, de quo  
non dicunt potest. Et idem argtu pot  
ferri de Antiocho.

R. Ad hoc argtu: quid in epignatu  
epie sit dici de omni hunc existente  
et pte, cum sit epie obingens, q tunc  
nenti ead iuxta distam hunc pte, no  
a. iuxta qua unum, distam si un  
epie vera: Vnde ad argtu in. forme,  
Disti qus ma: in hac pte e dici de ei  
tam existente quem pte e futuro  
nego

neg ma: de  
et tunc negabis  
pate sit pto  
non dicunt potest  
consequente.

Obiicit 2  
imul. pte  
nisi pte  
pate un  
dicit in pte  
R. Distam  
maia e ma  
pate pte  
pate pte  
dicit in pte  
vta a pte p  
ta sit pte  
pate pte  
pate pte  
pate pte  
pate pte

Dubi  
Quid  
Figura  
pate pte

nego ma: de si essente tu, concedo ma:  
Et tunc negabis mihi. q. si: alij d. posit. sub.  
sumi sub tho ha mov's accepti, de que  
non dicat potm. et tandem negabis  
consequantem.

Obi cics 30. Contra illa principia  
simul. propria debent ingredi ubi  
sunt principia sed illa propria re  
ingreduntur ubi sunt principia, q. no  
sunt in propria.

R. Distinguedo ma: propria for  
matia et materia debent ingredi con  
stituentem principia, concedo ma:  
propria regulativa seu extrinseca  
debent intrare principia, nego ma:  
illa a. principia propria extrinseca, un  
ta sunt regulativa ppa et extrinseca  
non s. q. in q. ingrediuntur ppa ipz  
sunt obtinendo ex modo q. no ppa et  
formam figura et modo ipse con  
stituent.

# Dubium Septimum

## Quid sit Modus et Figura sylgmi, Et quot sunt Figura sylgmi

Post ppa

Post propria Regulativa systemi sequit de  
punctis suis similitud aliqd dicemus.  
Sunt a Principia figura figura et  
modus. Quae duo licet supra in eis  
aliquo modo sunt definita. Ut tamen melius  
primamque species de eis tradenda  
erit.

Principia figurae et  
figura et modus.

Definitio figurae.

Definitus a. figura est hoc modo  
figura systemi est recta dispositio  
medij cum extremitatibus secundum  
debitam subiectionem et predicamentum.

Definitio modi.

Modus vero est dispositio hanc partem  
secundum debitam qualitatem et  
quantitatem.

Generis definitio dispositio.

In his definitio dispositio locum generis; et  
sua partem dicitur obtinent. Differt a  
figura a modo in hoc, quod figura  
sit dispositio medij cum ductu extremitatis  
secundum subiectionem et predicamentum. Modus  
vero sit dispositio hanc partem secundum quantitatem  
et qualitatem. Hoc est secundum unum vel  
salutatem, et partem vel unitatem. Ne,  
quam et aliam.

Nota 1a.

Circa has definitio systemi est Ex Arte.  
Item systemi in ad a parte in sumptum  
esse ad duas species et hanc terminis.  
Et cum ex hanc terminis non possunt fieri  
species duae, nisi non terminis hanc sumptum  
ita

ita quod his officii  
systemi partem hanc  
non minus  
item quod  
quod minus ut d  
res certis app  
a figurati  
liber in maris  
in memini. n. g  
ita est, quod dicit  
aut, quod modum, v  
dicitur, quod per se  
partem hanc sumptum  
et hanc partem  
extremam hanc  
autem dicitur in a  
in illa figuram  
medij hanc in a  
ne quod in una  
ita, in altera n  
ita figura  
omnino dicitur  
ne, nullus hanc  
aliquo hanc hanc  
ita hanc hanc  
quod minus  
ita figuram  
quod minus, hanc n  
in minus hanc  
quod minus  
ita hanc hanc

ita quod his officium extremi exerceat, sine  
hinc potest: hinc o q ille term: his finibus  
necesse medium, vel terminus medij.

Terminus his finibus  
by the medium

Adm 20. Quod inata triplicem medium  
quod medium ut dixerit eam extremitates,  
has cetero apte quoniam systema figura  
1a figurate illa in qua medium subis  
citur in maiori promissa, qd dicitur  
in minori. n.g. hoc autem subita, dicitur  
hoc autem, qd est hoc subita. In hoc systema  
autem, qd est medium, vel term. medij in maiori  
promissa, qd est in quo systema subicitur,  
hoc est, hinc rarem fli. in minori vero qd est  
q dicitur, predicatur. Et hoc dicitur medij cum  
extremitatibus recte ut prima figura, qd  
in illa secundum medium hinc rarem  
medij sunt n. vere moderat inter extre-  
ma qd in una qd rarem hinc rarem  
fli, in altera vero rarem potest.

Nota 2a

1a figura

2a figura est in qua medium in utraque 2a figura.  
promissa predicatur.

n.g. nullus lapis est qd, uti hinc aut, qd  
nullus hinc lapis. In hoc systema aut qd rarem  
hinc rarem medij predicatur tam in maiori  
quam in minori parte. Et hoc dicitur vocat  
2a figura, qd dicitur secundum notitatis  
gradum, hinc rarem potest medium, tam  
in minori quam in maiori. Sed predicari  
potest, qd rarem subis ei, qd hoc dicitur  
vare ut 2a figura

3a

Afferit A negat E uerū Vniuersaliter amboe.

Afferit I, negat O sed Particulariter amboe.

Et in unoquoque modo sunt tres Vocales.

1<sup>a</sup> Designat Maiorem epnem.

2<sup>a</sup> Designat minorem epnem.

3<sup>a</sup> Designat Conclusionem

Et indicat quales debeant esse Vniuersales se: an Particulares. Negatiuae, an Affirmatiuae

Et sic disponuntur epnes sctm Quantitatem et Qualitatem, quod e epnum mung et officium Modi.

Ad primam figuram spectant primi Bonem Modi.

Barbara, Celarent, Darij, Fierio, Baralipon.

Celantes, Dabitis, Kapesmo, Firi, Lesomorum.

Ad secundam figuram spectant sequentes ~~SE~~ Quatuor.

Cesare, Camestres, Fiestino, Baroco.